
UCHWAŁA NR XV/74/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bielskiego na realizację 
inwestycji pn.: "Utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego wraz z jego wyposażeniem w Szpitalu 

Pediatrycznym w Bielsku-Białej" 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 roku poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Szczyrk pomocy finansowej w kwocie 10 000,00 zł w formie dotacji 
celowej dla Powiatu Bielskiego na realizację inwestycji pn.: "Utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego 
wraz z jego wyposażeniem w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej". 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu gminy na rok 2025. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w zawartej umowie pomiędzy Powiatem Bielskim, a Gminą Szczyrk. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8517732-DC05-441E-8072-408C8DE264D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Starosta Bielski pismem z dnia 01.10.2024 r. wystąpił do Burmistrza Miasta Szczyrk z prośbą 
o dofinansowanie zadania pn.: "Utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego wraz z jego wyposażeniem 
w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej" w kwocie 10 tys. zł. 

W 2024 roku Powiat Bielski rozpoczął prace nad zwiększeniem efektywności i jakości świadczonych 
usług zdrowotnych udzielanych pacjentom do 18 roku życia oraz poprawę bezpieczeństwa i dostępności do 
usług medycznych Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej, na realizację zadań powiat pozyskał 19 mln zł 
z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. W 2024 r. rozpoczęto już I etap prac 
polegający na modernizacji Izby Przyjęć m.in. rozbudowę podjazdu dla karetek, nowych pomieszczeń. 
Kolejnym etapem będzie modernizacja infrastruktury w postaci m.in. dobudowy windy do pawilonu 
głównego, a także zmiana układu komunikacyjnego terenu wokół szpitala jak również zakup niezbędnego 
sprzętu medycznego. 

W ramach prac przewidziano również utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego wraz 
z wyposażeniem (MRI) – etap III. Inwestycja pozwoli na zrealizowanie badań u dzieci w znieczuleniu 
ogólnym (aktualnie pacjenci wysyłani są do placówek m.in. w Katowicach). 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego dotyczącego zakupu rezonansu 
magnetycznego zaistniała konieczność zwiększenia kwoty w budżecie Powiatu o 470 tys. zł. Planowana 
kwota realizacji III etapu wynosi ponad 6 mln zł, a sam zakup przewidziany jest w 2025 roku. 

Przekazanie środków finansowych uzależnione jest od podjęcia stosownej uchwały przez Radę Miejską 
w Szczyrku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8517732-DC05-441E-8072-408C8DE264D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/74/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


